
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 22/07/2024. 
1

 

 

Edital nº. 148/2024-PROGESP                                                        

Boa Vista - RR, de 22 de julho de 2024. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 1251/2024 – DARH, de 03/07/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de Técnico especializado em língua de Sinais, objeto do Edital nº 135/2024 de 

28 de junho de 2024, conforme o ANEXO I. 

 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face da homologação preliminar das inscrições 
via https://concursos.ufrr.br em arquivo único em formato PDF. Não serão aceitos recursos fora 
do prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos deverão ainda ANEXAR AO RECURSO: 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO PRAZO ESTABELECIDO. 
Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail progespufrr2020@gmail.com  

 
 
3. Os candidatos que fizeram a inscrição como Pessoa com Deficiência e foram homologados na 
modalidade ampla concorrência por força do item 4.28 do edital de abertura, poderão interpor 
recurso e anexar o laudo médico exigido na letra “b” do item 4.24 do edital de abertura. 
 
4. PRAZO DE INTERPOSIÇÃO: 23 e 24/07/2024. 
5. RESULTADO DOS RECURSOS: 25/07/2024. 

6. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES: 25/07/2024 
 

 

ANEXO I 
 

IQuadro 01 – Técnico Especializado em Língua de Sinais 
ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57538 JULIANA BRITO DA PAZ Ampla concorrência 
2 57497 BRUNA GOMES MESQUITA Pessoa com Deficiência/PcD 
3 57469 JORGIANE VIRIATO DE ANDRADE Ampla concorrência 
4 57466 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE Ampla concorrência 
5 57464 GLEYDISTONE AZEVEDO SANTOS Ampla concorrência 
6 57463 DERLY RODRIGUES FERREIRA Ampla concorrência 

7 57449 LUCIANA  SILVA OLIVEIRA Ampla concorrência 
8 57441 BRUNO SOUZA DE ANDRADE Ampla concorrência 

 
 

Heloah Cândida Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/07/2024

EDITAL Nº 492/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/07/2024 13:42 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 492
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 22/07/2024 53d081f1b5

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

